Remittit. confil. 19. num. 17. vbi subdubia, quod generalis

verbis restinguuntur secundum subiectam materi-
alem. In proposito autem illa generalis enuncia-
tio restinguendi debet ad ea, quae simul egerant ratio-
ne dicti conductio, non ex causa depositi, quae

nihi commune habet cum conductione.

Tertio, Abb. in confil. 14. num. 3. & 4. volum. 2.

dicit, quod si locutus recepta certa pecuniarum qual-
itate, pro portione libi tangente in societate, libe-
rat socium ab omni & toto eo, quod simul agere
habuerint, ratione dicta societatis, & qualicunque
ratione, causa, vel titulo, cum verbis amplissimus,

⁵ *tamen non extenditur liberatio ad ea, quae sunt*
extra societatem, sequitur Bero. d. confil. 159. num.
41. Remittit. confil. 97. num. 4. vol. 2. Nata. confil. 5. 46. num.
14. Remittit. confil. 19. num. 14.

Quarto, ei generaliter verum, quod verba,
 quantumvis voluntaria restinguuntur tempore ad
 scripta specificata, & vt de trascensione est textus in l. f.
 de causa, C. de tra. falso, vbi Doctri. omnes ista con-

cludunt, plures concordantes allegat Nata d. c. 2.

5. 46. num. 7. & seq. addo Aetac. s. item per acce-
 pulato nec, num. 4. Infr. quid. mod. zell. obig. vbi
 idem dicit in acceptatione laflate d. l. f. de causa,
 num. 2. Quia opinio, licet secundum glossabi re-
 stringatur ad transfigurationem, & non procedat in
 pacto, tamen glossa reprobatur per Gul. Cun. Frat.
 Tige. Angel. Cyn. Bald. Bart. Salic. Cfr. Alexand.
 & alios, quos ibi citat laf. num. 5, qui testatus de
 communis. Similiter eam esse committunt repro-
 batam dicit Cott. i. u. confil. 10. num. 2. Calca. confil.

19. num. 14. Bello confil. 6. num. 14. Et dictum ibi pro-
 cedere etiam in renunciatione, liberatione, & re-
 ceptione, & in calculationibus, seu computa-
 tionibus, est textus d. 5. Lxxio, quem citat laf. d.
 f. de causa num. 4. in prn. Nata. d. confil. 5. 46. &
 predicti omnes dicunt, quod si generalis clausula po-
 test ad textus restinguendi, talua ratione restin-
 guuntur, non extenditur ultra expressa. In factu so-
 um restinguuntur potius fine offensione, quia dicitur
 computato calco, butyro, pecunias, & omni eo,
 quod simul egerunt, quia verba intelligi debent
 de illis, que simul egerunt occasione conductio-
 nis illius.

Quinto, in terminis videtur decisio Nata d.
 confil. 5. 46. vbi vult, quod generalis liberatio con-
 ductor facta a locatore, qui erat creditus, non fol-
 lowing ratione pensionis, f. sed etiam ratione semi-
 tnis mutuandi, restinguatur ad pensionem, & non
 extenditur ad feminas, quamvis extarent viuere
 via via de omnibus, quomodo cumque & qua-
 liquerunque conductor tenebatur occasione lo-
 cationis. Auger difficultas, quia negati non po-
 tenz, quin de birum feminas respiciens, non nulli co-
 rtandum, etiam occasione locationis.

S. xii. ego considerabam, quod textus in d. l. em-
 pter. 5. Lxxio, si de legatu, determinat quicquid
 nostrum nam in fine dicit, si tamen ratio ac-
 cepti atque expensi computata fuit, ex parte obli-
 gationis maneat in sua causa, utque ita vult, quod
 si calculi facti fuerit super datum & receptis, aspi-
 cebuntibus vnam obligationem, non debent exde-
 diti aliam obligationem. Sic in proposito, calcu-
 latum est inter partes super pénitendum; ergo, &c.
 auger argumentum, quia ibi ad finitum vniuersi-
 ta verba triplicata: primo, si quod inservient:
 secundo, cuiuscunq; summa, tertio, ex quicunq;
 causa cuius causa auctem nostro, non est tanta ver-
 botum ioculatio.

Potuisse considerabam, quod hic agitur de de-
 posito, quod regulester non venit in compensa-
 tionem, t. Bart. & Bald. in f. fin. d. Co. capitulo. Bald. 8
 confil. 317. ad. 3. Abb. & Bo. bat. cap. bene fiduci. ex-
 p. Papuan. form. lib. quo agro, hypothecaria
 vestis in deposito. laf. in l. C. de credo. T. purpureum
 fundus. q. seruam form. imprudent. colum. 3. confil. 317.
 ex. de limitatur f. si centrum per. Crot. confil. 17. in f.
 O. confil. 159. num. 1. & 3. vbi dicit procedere, vide
 in specie, sive in quantitate constituit, & procedit
 hoc etiam in deposito confessio, secundum
 Bald. in confil. 326. vel. num. 1. Coffer. confil. 170. 5. volum.
 2. Crot. in l. 3. in princip. colum. 3. f. si centrum per.
 Nata. e. nifl. 4. 8. per. 10. Relat. confil. 17. num. 18.
 vol. 1. Cum igitur depositum non recipiat com-
 pensacionem, non est credendum quod creditor
 ex causa depositi voloerit illi privilegio renuncia-
 re, & via compensatione. Fadum enim non pre-
 sumitur, quod fieri non debebat, sicut contra fac-
 dictum illud prouidetur, quod ab aliquo fieri debet
 bart. f. 5.

*Bat. l. f. vbi go. Bald. &c alij. C. de alijs pupille præ-
fus. Alcias. ut tral. præfus. reg. 1. præfus. 10. in pr.
R. man. l. cunctis. nam. 8. ubi *Ist. nomen*. 8. & Brugel.
nam. 14. f. si est. et. *Natura* in eis fil. 5. 47. nu. 39. cum
filibus.*

*expressa ter, vel causa certa, quia transiit, sed habet
semper tacitum causam atroxiam, sed pactum
nullam habet, nisi adiciatur, clavis id est Alek.
in cons. 117. num. 12. ubi est in proposito, volumen 1.: ubi
eodem modo distinguuntur, & ante cum Bart. d. 6. Lm.
cum. Affl. et deo 128. num. 13. Atb. in confisi. cap.
11. Crux in confi. Bo. 16. 18.*

Tota difficultas redacta est ad articulum an generalis illa clausula pro omni, & rato ex quod habuerunt agere simili, restringi possit falsa ratione et sermonis ad negotium locationis, nam vbi verba restringi non possunt, extenduntur ad omnia, & secundum Castreni, in l. *Aquitanus*, ff. 14 transfl. hi ponit exemplum, quando liberatur quis ab eo, quod debet ex quaenam causa, que dicitur, vel excogitati possit. & Bald. in l. sub preterito, ponit de queritatis generali pro omnibus in quibus est debitur, viseque in praesentem dicitur. Cyn. in l. *sixta maior*, ponit de liberatione facta occasione cuiusunque debiti. & Castreni in l. ff. de certa, nn. 2. loquitur de pacto liberationis ab omnibus in, quo misit tenet ex quaenam causa, que dicitur vel excogitati possit. Ang. m. d. l. sub preterito, C. de transfl. dicit idem quando dicitur quod transflatio sit generalis, & generalissima. & Bart. in dicitur, leg. empor. l. *Locutio* dicit idem, si liberatur quis ex quaenam altera causa, idem dicitur Castred. conf. 333, nnn. 2. volum. 2. vbi de quaenam alia ratione, vel causa late Alex. in conf. 331, n. 13. t. 2. l. 2. quo omnes citat Natta d. conf. 346, n. 20. & seqq. I. s. f. 1. d. ff. de causa, nn. 5. t. *Locutio* tamen, vbi de promulgatione non petendi illam vel aliam quaeritatem ex preterito, vel alia causa & Alex. ibi, nn. 2. m. s. cum promulgitur nihil amplius petetur occasione cuiusunque debiti, Rimini, d. conf. 345, nnn. 8. & in conf. 345, nn. 18. vbi pro omni & quaenam causa, que dicitur, vel excogitati possit, Menoc. conf. 496, nnn. 19. & seq. vbi multas recitat formulas. Sola tamen vniuersalitas non sufficit, quod circa causa est expressa, t. lecundum Aret. cor. 15 fil. 16. versus 5. nnn. 4. & seq. Calean. cor. fil. 19. nnn. 23. & seq. vbi dicuntur, tali causa propter causam adiectam non perficit, quod patitur voluerint amplecti. Cast. in d. l. de certa, nn. 2. vbi quando recipiendo solutionem pro uno debito, dico, absolvitur te ab omnibus, in quomodo teneatis, quia est scilicet & hoc causa huius potest falsa ratione restriktio et sermonis, quod etiam ostendit text. m. d. 5. *Locutio*. Atque ita iudicatur, sicut accende maximus, quod d. lo. franciscus sapientis requisita, vt declararet, si vellit liti & petitioni insisteret, distillat per mollos menies respondeat, id quod non bonum fidem arguebat.

ARGUMENTVM

Confessio debitoris an fiduciis fori noceat

SYNTHETIC

- 1 Fidei confessio obligatio est accessoria.
 2 Confessio principali probis debet esse aduersaria
 fidei confessoriae.
 3 Confessio confessoria vocet dominum.
 4 Confessio unum alteri non vocet.

5 Confessio cedentia non nocet confessionario.
 6 Confessio vendentia, deannata, & propter annata, non
 nocet imperio, deannataria, aut credenti.
 7 Confessio parum non preinducit filio.
 8 Promulgatio solletere evanescit confusione.

- deberí, non conetur, nisi constet de debito per lo-
guimus probaciones.

9. Fidei consensus non praedicat principaliū remit-
tendo ius sibi quisitum aduersum credi-
rem.

10. Correlatiorum idem est iudicium.

DECISIO CCXVIII.

- E**n eius condutor promisit Reuerendo Zaite locatori reddere prata late, nomine, quo reperirentur feminata tempore, quo sibi prædū cōsignarentur, pto cōque tertius quidam intercessit: qui nunc copientus ad iusteſſe, pto eo, quod deteriori semine prædā reperiantur feminata, dicit, non pto bar qualitatē & quantitatē feminis ex Lencij principalis confessione, sed Zaite dicebat, confesseū ſumēnū principalis nocet fiduciati, quos fiduciati ſolis obligatio est aſſectoria, & a principali depeſer. I Ideo gloriſſ. la. ff. si re reuelari ac dicit, quod conſellio ſervi noceſt domino, Caſti en. f. 44. v. p. p. p. numero 2. volam. a. vbi per eam rationem probat, quod deditum filium captiuum ab hostibus, repeſit à patre pecuniam ſolutam, si cet de ſolutione conſerit per ſolam confeſſionem, ne filii. Et quod eiusmodi conſellio priuadit, non ſolum conſentit, fed etiam cumbuſ, qui tenentis ex conſequentiis obligationibus, voluit Tiragulad. rure ſi conſang. 5. i. grec. 18. numero 82. vbi multa iuſta allegat. Et in termino, quod ex ſola principali confeſſione prohetus debuit aduenire fiduciati.

2. rem. & polliſt fiduciari conueniri, † volum Rurim ſenſu. 40. numero 7. & 9. volum. facit, qui deſuſiſt, qui ſoluiſt, repeſit à principali di batore, licet de ſolutione conſerit ex ſola creditoris confeſſione, Batt. caſſifl. 160. volum. 1. Caſſim. l. d. 6m. 5. volum. vbi Alexand. & alij q. de iuris. T. taquiliſt etiam loco prædicto, ſ. numero 84. Ralanc. caſſifl. 4. numero 13. volum. 1. Cq. halas. conſil. 33. numero 56. Sic videmus, quod conſellio infideliſt noceſt & domino. T. ſi ſi. de inſtitu. alia. Ralanc. ſenſu. 4. numero 12. volum. 14.

Pro fideiusu dicebatur, quod confessio vnius
non nocet † alij ad ducit. s. vbi si fidei confessio
Balduini p[ro]p[ter]i. 45. non m. i. *Bona confi. 201. numero 10.*
volume. 3. Natura confi. 438. n. m. 11. Roland filii. 8. a-
10. vbi. L. C. Ep[iscop]alis filii. 101. numero 9. Cracens
966. numero 16. Hinc confessio cedentis non nocet
cessionis, † Bart. Castr. & alijs in falle. 6. si ba-
sis. sed Tisb[er]. Beto. confi. 87. numero 5. volumen. 3. Na-
ta confi. 153. numero 21. Non m. i. Roland filii. 8. j. numero
*2. Sic confessio vendotis, donatariis, vel pignorati-
tia, non obest emptori, donatario, aut creditore*
*† Calfreo in l. *Sexta municipi. ad Vetus. alio-*
citat Roland. confi. 8. j. numero 6. volume. 1. vbi etiam
*ponit de his maris dicente, se scilicet scilicet inimicis
tum. Ideo si marius fateatur, se vergeret ad inno-
piam, non ex eo poterit viror docem. repetete ac
priu[er]dictum creditorum, secundum Cyn. 10. In b[ea]-
tabus. quesi. 12. C. de int. d[omi]ni. *Natura confi. 47. 8. nu-*
mero 10. Eodem modo pater legitimus administrato-
confidendo non priu[er]dictum filio, † glof. & Bart.
*in Lectionis, sed in ipsos, fidei confessio *Natura confi.**
543. numero 15. Idem io tutore dixit Bart. m. l. Lu-
*emo. 5. tunc fidei administratio. *Natura confi. 543.**
vbi late agit. Partitio domoni si fateatur, si
licenciam alienandi concessisse primo vni, quam
aliij empheyeant, non praedictas, secundum Al-
*ciat. *Natura confi. 168. numero 2. vbi si vero obstat****

15. *Sententia laesa contra principalem regi afficit fiduciam*
laesamem constitutam non est atque.

16. *Confessio ipsi solo voceretur vocis sententia.*

17. *Excentum super eisdem aliis fit contra fiduciam generalis indecet, sciam contra fiduciam laesam constitutam,*
quae requisitione novum processum.

Cubil de can. prius ab alienis quiescet. 4. num. 7. & 8
nunquam 14. inquit, licetianum dominii ad praedi-
cium secundi non probari ex solo domini chiro-
grapho, nisi testibus sit confirmatum. Et ad pro-
positum nostrum facit plenum cursum in Cephal.
101. pertinet, vbi si, confessionem maliatorum
dicentium se esse debitos conductoris, non no-
nate domino, qui promiserat, se soluturum con-
ductoris omnia credita, qui habeant aduersum mali-
tiorum, quia alter probati debet summa creditum, quia
ex confessione, & ibi respondet ad omnia ea, quia
supra per nos addulta fuerit in contrarium. facie
quod vult Ale. *and. L. q. Roma.* 6. *Angenuo.*
num. 3. ff. de verbis alib. vbi si qui promiserit sol-
vete, quidquid consenserit alium debere, non te-
netur, nisi constet de debito per legitimas proba-
tiones, & ibi Socin. *nn. 17. 6. lubbens.* quoniam non est
se ficeret item plena probatio cum iuramento. Ias.
com. 1. 2. 3. Quinimum voluerunt multi, quod appa-
rebat debeat ex sententiis, secundum lac. de
Aet. Ruui. Imol. Aet. Alex. Ias. Soc. & alios.
m. d. *Angenuo.* *Paris.* confis. 12. *num. 10. vol. 1.*
4. vbi dicit, quod debitum constituit debet per le-
gitimas probationes, & loquitur in fiduciis. Et
ideo Beccaria in confis. 45. *num. 46. ff. seqq. & Rel.*
re confis. 69. num. 4. 6. vol. 1. dicunt, quod prin-
cipialis non potest praevaricari *t* fiduciis, tamen 9
rendo iuri bus qualitatem aduersus causatores; et
go non potest etiam consenserit. Addo, quod siuei
confessio fidei iustitia non piodest, nec nocet reo,
t. fidei iustitia, si de nullitate confessio rei non debet
decere fiduciis. Tunc enim correlativa, & dispo-
situm in uno, censetur disjunctum in alio, & i. *fin.* 12
C. de ind. & v. d. *vol. 1. ff. 6. ff. accep. 1. 1. 1.* *Calvin.*
confis. 19. num. 16. Accedit, quod sententia la-
ta contra principale, non afficit fidei iustitiae con-
tradicte, nec ei nocet, si non fuit citata. T. L. *fin.* 11
tentia in prop. t. *Bar.* *ff. de appel.* *Baldan.* *L. 1. col.*
franc. *C. de sent.* *Alexand.* *vol. 1. p. 110.* circa 50
ff. de verbis alib. *Alexand.* *in. 1. ff. 1. num. 17.* *ff. de*
ind. *Alexand.* *in. 1. ff. de fidei iust. ff. 1. num. 48.* &
ff. de Breviariis *vol. 20. num. 34. ff. 31. vol. 3.* *Natura*
in eo *fus. 34.* *num. 2.* ergo eodem modo nocere
ei non debet confessio, ut per Alex. *ad. l. 1. ff. 1.*
num. 12. & *ff. 39.* vbi dicit, quod confessio ei soli
nocet, et invenit *t* tentatio. Id quod multo ma-
gis locum habet in falso notitio, in quo agimus
de confessione extra iurisdictionis, & emissa per mo-
dum voluntatis iurisdictionis, per ea, quia Alex.
ibi dicit, *num. 12.* Sic videtur distingui in actis
fidei iustitiae in iudicio, & fidei iustitiae contradictionis,
qua prima causa si executio super eisdem actis
& in leucido requiritur nouis. *Bar.* *m. 1. 1. num. 13.*
ff. 2. ff. sicut *solo.* *Baldan.* *l. dual.* *m. 5.* quid ergo, *ff. de*
wirent. *Arb. m. 1. ap. 1.* *de wirent.* *Socin.* *confis. 9.*
num. 18. 19. vol. 1. *m. 4.* *Natura* *d. confis. 34.* *num. 1.*
Bore. *ad. confis. 20. 6.* *1. num. 30.* *ff. 1. num. 10.* *magis*
ff. 19. 20. 21. Comprobatur ratione, quia alias
efficiuntur facultates debitorum & constitendo gravata
debtos suos, & augeri vel minuere debatum, item
promulgit fidei iustitiae statuta, & predicta late co-
sen-
tia, quo tempore configurationis reperientur te-
minat.

minata, hic aetem stacis prediorum qualis moe-
stet, probandos est aliter, quam ex confessione
rei principalis. Et quamus *Ruiniensibus* 1. o. num.
9. & 10. volum. i. reuar post Angel. & Alexand.
quod sententia & confessio noceat fidei suffici,
tamen ex predictis constat contraria opinionem
plures & grauiores habere autores; ideo tenem-
dam. Secundo, vbi etiam Ruini sententia estet ve-
ra, non tamen nocere, quia loquitur, quando si
derulus expelle vel tacite se obligavit io causu
hinc iudicij contra principalem, secundum Imol.

*in d. L. deca. & Riu. numeri 9. verf. & per predi-
ctas. In facto autem nostro non potest allegari
eiusmodi obligatio, quia se obligavit solum ad
id, quod factum fuisset, id est, ad qualitatem fe-
minum, que locutus iecisset super predicta loca-
tis. Cum autem totus Senatus in hac opinione
refidetur, propositum fuit a parte, quod ex con-
fessio conductoris facta fuerat vocato fidei suffi-
ci, ipsoque presente, & non contradicente, ideo
coruptum est cognosci, quod importaret ea
presentia.*

A R G V M E N T U M .

Aduocatus finito officio an testificari possit.

S V M M A R I V M .

- 1. Aduocatus etiam finita sit non ad missam ad testificandum in cause, in qua patrocinium proficit, & numeri.
- 2. Testis idem non est, de cuius honoris vel virtutis perit testasse.
- 3. Aduocatus etiam finito officio non admittitur ad

- testificandum, & numeri.
- 4. Famulus expulsus an possit testificari pro domini.
- 5. Salarii aduenient datur pro honore, non pro labore.
- 6. Aduocatus qui promittit patrocinium, & concurrit de salario, admittitur ad testificandum si patro-
cium non perficit.

D E C I S I O C C X I X .

N causa Sperantie dubitatum fuit, si ad-
duocatus, qui in causa patrocinium prefig-
retat, poterit in testem recipi pro eo, cui
fuerat patrocinatus in eadem causa, nec
dum finita. Et quamus *Doctores in Luminibus. C.*
de resili. ius. & inf. sp. sed. s. 2. et cetera. & alijs molti citi-
tati à Maifard. in tractat. de probatis. cens. 66. la-
te hanc questionem percidunt, & Agidunt trai-
ctari resiliuum, numero 13. dicunt, finito officio admittunt
aduocatum; & in eandem sententiam *Salic. circ.*
Maifard. deo. prædict. num. 13. verf. secundum li-
*mata, ramen ego dicebam, nullo modo recipien-
dum esse, & aduocari teatrum in l. fin. ff. de resili. v.
bi dicunt, non esse admittendum in causa, in qua*
partocinium perfigunt, & ita loquitur, quando
vel finies est causa, vel desit esse aduocatus. Mo-
nebat enim ratione honoris seu vicepoterit, quod
inde sequi potest, quis enim dubitans, cum semper
depositum pro defensione causa, quam fulcep-
tit. Ceterum illi autem, quod non est bonus te-
stis, qui de suo honore, & vel viniperio tractat,
quia dicitur in causa propria, & ad proprium com-
modum deponeant. Ioan. Audit. *ad Specul. in tit. de*
*resili. S. 1. verf. sed pone quod. Alix. et resili. 70. num.
11. volum. 3. cum aliis, quos citant in consil. 13. num.
13. & hoc expelle volunt *Salic. in Luminibus. num. 6.*
C. de resili. vbi inquit, quoniam aduocatus etiam finito
*officio & non admittitur, durante enim ratione af-
fectionis & bonorum, durare debet suspicio cetera
est, sicuti cestantibus carnisibus cellaret suspi-
cio. Addo, quod ex quo fuit licetarius peditè lite, vi-**

detur hoc factum in fraudem, ut in famulo expulso † 4
voluit *Spec. in 12. de testi. §. 1. verf. quod si alius. Et li-
cer in famulo non debet contradicere, ut per Ios. And. ab Cyri. L. C. de resili. *Feltham. c. 1. et lectr.*
extra ed. m. Marfil. in L. §. 1. & Mâmo. num. 1. ff. de
*quasi. tam alii illi ratio in aduocato, quia in co-
nito etiā officio durat, & affectio, & proprii hor-
roris similitus, ut per Alber. de Maleta. et tradit. de*
*testib. e. q. an. 5. Sed in famulo non ita est, quia expul-
sus non fecerit amorem domino, nec nec affinis folia-
tum, gloriabitur, sed beatus, ff. de resili. *Bal. d.*
c. 1. de resili. Marfil. §. 1. & Mâmo. num. 1. Et inde
Bart. s. d. 5. et Mâmo. & alijs ibi, præcipue Marfil.
*dicit, quod familiaris expulsus non potest testifica-
ti, talis sit, in quo datur reuerbia, vel amor, licet
definac esse domesticus, ut est seruos libertate do-
natus. Karis autem latitum non videtur in aduocato
consideranda, quia illud pro honore datur, non pro
laboro. T Bart. s. 1. §. domus. m. ff. de ver. & ex-
tra. §. ergo cogidixi in 10. 42. num. 1. tunc etiam quia magis ar-
di debet patrocinium, qui salarii, ut per globo. l. fin.
ff. de resili. vbi tenet, quod poterit testificari, si non pre-
stiti patrocinio, licet praeflate promulgit, & de
salario conuenient. T Spec. in dist. de resili. §. 1. verf. 17. 6
quod dicit, vbi Ios. Andr. Aufter. et tradit. resili. 13. prin.
num. 8. & cōmōne dicit Maifard. d. c. resili. 66. n. 10. v.
bi multos allegat, ideo licet in sollicitatore militet
ratio salarii, secundum Rom. off. 12. c. per 10. inclina-
bitur Senatus in hanc partem. Sed quia ex progres-
su posset hic articulos in facto in agi et claudari,
censuit recipiendum esse eius testimonianzam circa
prædictiū iurium partium, & ponendum ad
partem, donec aliud statueretur per Senatum.***

A R G V M E N T U M .

Pactum appositum ab emphyteutam vendente, an sit validum.

S U M M A R I V M .

- 1. Empria fallax nomine minori cum pauci retroven-
dendo iustitentur, sed pallium recipiunt, si figura

apposita sine solennitate regni si in ali-
natione ruz magistris de. Letra ut nra 2. 2.

2. *Licentia alienandi in unum casum non extenditur ad alium maiorem vel minorum.*
3. *Affonsus habens pro vendenda feude, non posse adiuvare pallium, quod in eis, in uno scilicet propter fundum sit sibi obligatum.*
4. *Licentia vendendi fundum non excedit de causa ad casum, nec de persona ad personam.*
5. *Affonsus seu licentia vendendi fundum non extenditur ad pallium retinendandi.*
6. *Fundum non vendit in causa legi obligatione, que prelegato induatur.*
7. *Hypotheca racita pro date non comprehenditur fundum.*
8. *Fundum emptum de communione pecuniae ab uno ex fratribus vincentibus in communicatione, non efficitur communio, nisi interfratres talis fraternita domini, que sufficiat pro causa.*
9. *Fundum non potest vendi pro necessitate famis.*
10. *Licentia seu affonsus non minus requiriuntur in distritu, quam in castellu feudi.*
11. *Dominus revendere non transi in emptorem, nisi soluta presa.*
12. *Dominum revendita non transi in emptorem, qui patrem tantum presi habet.*
13. *Pallium, quod dominum non transire in emptorem, nisi integre pecuniam solvere, datur naturale.*
14. *Ex officio eius, quod facies in isto, nobilis operantur.*
15. *Pretium officii salutare, valido ex officio habendum fideli, pars sum, quo ad dominum ira-stantiam.*
16. *Venditor potest alij tem vendire curia sufficiens, nisi falsi, quando pretium emptore non soluit pretium.*
17. *Venditor si curia tradidisse non refutatur, sive et primum non saluerit.*
18. *Contradicte etiam nominativa rescinditur apud exceptionem, quando non seruantur pallia.*
19. *Contradicte etiam nominativa certior, & rescinditur ab defectu causa finali.*
20. *Contradicte nominativa resoluuntur ab initio, si contra dictum pallient, ubi ad illi contrarium, val classula sursum.*
21. *Licentia seu affonsus consequit adhibitu, secundum qualiter contradicte, super quo interponitur, & num. 19.*
22. *Fundum seu employmen data ab uxore marito, non docet cum consenserit dominus solvere matrimonio redditus ad uxorem, nec ut recessus nonne domini affonsus.*
23. *Affonsus potest capere contradicte extrahendit ad distritum.*
24. *Affonsus pro classis venditioni realizetur etiam ad resolucionem, qua sit ex diffinitione l. 2. Cod. de rescind. vend.*
25. *Contradicte debet in totum acceptari, vel in totum repudiar.*
26. *Venditor potest in altera venditione cui sua apponere legem, quam vnde.*
27. *Naturalis contradicte non est sine expressa.*
28. *Alium faciem videtur si obligare legib[us] loquuntur de illo alio.*
29. *Licentia inobligata secundum naturam contradicte super quo interponitur.*
30. *Affonsus seu licentia comprehendit id, quod latere subdatur ad legem.*
31. *Excusio sua diversa, sed comprehensio in eodem.*
32. *Affonsus pro classis contradicte trahitur etiam ad eum refutare, quando donum ex natura causa est.*
33. *Hypothecam regulariter non habet venditor super re vendita pro solutione pretij.*
34. *Creditores anteriores personalem aliam etiam tacitum habentes prefatarum venditoris mortalia vendicatio.*
35. *Fundum emptum de pretium in manutinu non ultra legatum, nisi interfratres dominum fraternitatem se sensu.*
36. *Qualevisque in libertate & offerta non continuo, & non potest appariri in venditione feudi.*
37. *Qualevisque nema additis conditionibus datur fundum prima.*
38. *Alienatio nobilis operatur, quando refutatur, perinde ac si facta non esset.*
39. *Employmen non cadit, si alienatio refutatur ex parte adiectionis in diem, vel legis communis.*
40. *Employmen non cadit per alienationem nullam, & quod do dominum non sunt translatum in emptorem.*
41. *Codicetus non incurrit per alienationem validam, que ramen patrum resciuntur, & adiutorium deducuntur ex causa necessaria, que concubat a principio contractu.*
42. *Venditor prima si suu ista potest impuniter alienari.*
43. *Sedentia de loco dicti non habet locum in bonis fundibus, solum in art. num. 4.*
44. *Fundum sedetur in diem cum consenserit dominus, habet in eum locum statutum de loco dicti.*
45. *Mansus locutus fundum datum in domum, quod est sibi alienabile.*
46. *Consenserit dominus pro classis matrimonio contradicte, excluditur etiam ab obligationem finium, qua sit pro ipsa matrimonio.*
47. *Licentia sestandi defendit a domino concessa, potest legatus agere hypothecam ad buis statuenda pro confirmatione legati.*
48. *Concessus & licentia etiam limitatae cetera, quo ad expiationem, tributariorum et omnia executiones contradicte, vide etiam num. 53.*
49. *Consenserit requestus in distritu, quando non sit ex natura rei, alia sufficiens concessus adhibitus contradicte.*
50. *C. nomen si intermitterit in venditione, non requiriuntur in traditione res vendae.*
51. *Consenserit propinquorum adhibitus in contradicte, sperant etiam in distritu.*
52. *Affonsus domini non est necessarius in recenditio ne, quando res facta vnde cum consenserit domini, adiecto potest revendendum.*
53. *Affonsus pro classis super eum etiam principali etiam ad omnia, quia sunt pro illis executiones, & num. 48.*
54. *Licentiam alienandi employmen teritus conceditur domino, nec de ipsi defugare, semper habebit & non minuerit.*
55. *Dominus, qui consenserit evaderi licentiam alienandi fundum, tenet ut vnde vnde vendere volunt, consenserit, alia in diem responsum iuravit.*
56. *Concessus alienandi habentes preceptum, quando dominus qui tenet consenserit, recusat, & fieri potest alienatio salvo tamquam officio.*
57. *Concessus, & licentia alienandi fundum in Regno Neapolitano est meta gracia.*

DECISIONES.

DECISIO CCXX.

Missa disputacione an dominus Gabriel Ambrofonus vigore licentie libi simpliciter concessa de vendendo domum emphyteuticam porrecti illius diuidiam vendere, duicitur fuit an sine speciali, & expresa licentia, & alieno Domini, potuerit pacilic cum emptore, quod eo non solvente, posset tantam domus patrem capere, quantum sufficeret pro pretionem solutorum. Et siquic diebant apponi hoc pactum nec potuisse, per text. in l. 5 ad resolutionem. Cod. de pred. minor. ibi glossa in ter- fcul. empli, & Albert. ibi dicit, quod emptio fa- ta nomine minoris cum pacto retrorendendi, sufficitur, reiecto pacto, quod sine solenitate ap- ponit non potuit, & ita renuit loan. Andr. ad Spec. in t. de palt. super rubr. columnam prima. Castr. confil. 112. in fin. volum. prima. Fabian. de emptio. & vend. in 7 questione princip. prima quæsto. Cognat. in l. 1. quæsto. 2. Cod. de palt. inter empl. & vend. vbi Goz. ad. quæsto. 17. & sequuntur alij apud Pinel. in Iprima. par. 3. num. 53. C. de bon. matrem. fol. 4c. 7.

Secundo, quia alienatio permissionis non extenditur ad aliam mainem. ¶ l. 5. si pupillorum. 5. si presos. ff. de rubr. cor. b. dicitur nihil ergo cu- qui aliud fecit, quam a Praetore donec fuerit. & not. Albert. ibi & Cuma. Idem voluit Bartol. in l. sicut. si permisit, ff. quibus modis pign. vel hy- pothei. folios. Alixandrin. in l. 1. alios. num. 2. ff. de res. iur. ibi l. 1. numer. 35. Pinel. dico prædicto, num. 52. fol. 40z.

Tertio videatur de hoc expressa decisio Affl. in constitut. regis. bb. 3. rub. 5. num. 16. vbi ait, quod alienum habens ad feudi venditionem, non po- test adicere pactum, quod in caso non solui pre- tri feudum sibi sit obligatum, & quia praeditus est alienus pro venditione, ideo noua obligatio su- per feudo continui non potest sine novo alieno, 3 l per text. in l. 1. in fin. ff. de reb. cor. Idem Affl. in cap. 1. notab. 12. numer. 207. de prob. feud. alien. alterius Fr- der. sequitur Pinel. loco predicto, numero 52. verbo. inferior decim. 8. prima, quia secundum eum licen- tia non extenditur de casu ad casum, nec de per- 4 sona ad personam.

Quarto, quia esse potest quod dominus con- sentit, quia magis contendetur de persona em- ptois, quam de persona venditoris, altera sorte non consentitur si expressum ipsi sufficit, quod res ad venditorem reverteretur esset, ut in simili dicit Affl. in d. Imperiale. princip. numer. 39. de prohib. feud. alien. vbi infert, quod alienus super venditione praeditus, non extenditur ad pactum retrorendendi, de quo etiam ponunt Par. de Puc. de feud. remington. capit. 236. Pinel. in loco predicto. Marin. Free. de subfeud. barba. lib. 2. qu. 5. fol. 16. Ca- merar. et. Imperiale. conclusi. 12. fol. mibi 462. vbi allegat Alex. & laf.

Nec dicatur quod pactum prædictum videatur à facultate legis defodere, ideo sufficitur, etiā de eo volunt adit alienus, quia celi poterit, quod ex quo alienatio est à lege prohibita favore Domini, nulla super feudo, vel in feudo constitui potest obligatio inuito, vel in inicio Dominorū unde feendum non venit etiam in tacita legis obligatio- ne, quia pro legato iudicatur, & vel voluit Specul. in t. de pugn. 5. l. 7. scilicet sed non quid. Bald. in l. 1. Cod. commun. de legas. Camer. in d. l. cap. Imperiale. in princ. ver. hinc planus dies meus, et quamvis. quia se- cundum, eum tacitum à lege tunc venit, quando

aliquid ab homine expessum est. & ibi folio 10. dicit idem esse in tacita hypotheca pro dote. ¶ Hinc etiam est, quod feendum emptum de com- muni petoria ab uno ex fratribus viueatibus in communione, non efficitur cum commune, nisi talis interueniat domini scientia quia sufficiat pro co- sensu, ¶ ne Dominus eum habeat vasillum, quem § habere solet, glossa in ca. 5. & quia tradidimus. Vbi Bald. numer. 12. de his qui vend. d. s. poss. Comer. d. l. c. Imperiale. in princip. ver. hinc planus hunc in medum explicitus, folio mibi 95. vbi etiam infert, quod pater, qui potest filium vendere, ut se ex- imat à necessitate famis, non tamen vendere po- test feendum, ¶ secundum Hern. Bald. Marti. & alios § in c. 1. quod. olim fund. poter. dicit. Et dicit idem Ca- mer. in d. Imperiale. conclusi. 9. ver. sed illud pul- cherrimum, quod alienus non trahitur ad tac- tum, nis proueniat ab expreso folio 416.

Quinto facia, quia alienus non minus requiri- tur in distracto, quam in contractu, ¶ l. sicut in ca. 10. 1. 5. si ore, col. 2. de contr. ius. folio Camerar. d. cap. Imperiale. ver. hinc planis folio 117.

Alij considerabant ibi Ambrofonem venditorem, quod pactum illud est iuri communi conforme, secundum quod dominum venditum est non trans- fit in emptorē, nisi soluto prestito, ¶ l. tradidimus, ¶ l. 1. de palt. fin. ff. de fund. dat. s. 5. vendite. Infringit. deret. dim. l. quod vendidit, ff. de contra. empl. & hoc procedit, etiam si premium sit parte folium, ¶ d. l. fin. 5. ff. Bart. in l. Indiana. 5. afferti. ff. de 12. alio. empl. Bart. Fulgo. & Salic. in l. 1. foliolas. 5. qui fundum ff. de contrab. empl. Infirmos allegat Tira- quellus de retrali. consentanea fin. numer. 70. & ego quoque dixi in cons. 10. num. 12. Et ideo Bald. in rubr. C. od. de contrab. empl. numer. 13. dicit pactum prædictum esse naturale. ¶ Idem voluit Abb. in 13. consil. 69. num. 1. in fin. volum. 2. vbi dicit, pactum prædictum idem continere quod iuri communi. Affl. in decis. 338. num. 7. expressio autem eius quod racite inerat in illi operatur. ¶ l. tradidimus. C. 14. de fidei. l. 1. ait quando ff. de cond. & demonst. l. 1. vbi Doct. principiū R. ff. de legat. 1. Socin. in consil. 150. num. 5. verbi. quia non reportatur, volum. 2. Et licet pars sint, ppterior solutum suffit vel de eo habi- tam esse fidem quo ad Dilectionem translationem, ¶ d. 5. vendit. & in aliis iuribus supra citatis, ta- men quando vel aduentus dies, vel ait ex emplo est in morte solvendi prestiti, habetur pro intem- pe, & contractus pro infecto. Et ideo qui vendit- dum vni, potest circa suspcionem falsi vendere alij, si primus non solvit, & premium, iuxta doctrinam 18. Odosced, per text. in l. tradidimus hereditate ff. de bered. & d. l. actio. vend. sequitur Bald. ibi & clariss. in l. quo dicit. m. 2. in fin. C. de rei vend. Hoc etiam voluit Baldus. in c. 1. 5. si fallax. numer. 2. ff. de feud. fuer. controver. inter dom. & syna. Salic. in d. l. quæsto. Alexandrin. in l. admo. Pto. 6. b. 5. emptor. numer. 6. vbi etiam lal. m. 5. ff. de re indic. Fabian. de mort. in tractat. de empl. & vend. quæsto. 3. name. 50. Plot. in l. 5. quando. 1. 4. num. 60. C. d. in l. 1. iurand. Me- nochian tractat. de arbitri. iudice. casu. 38. num. 18. Mar- fil. qui dicitur. numer. 8. verbi. quod est verum. ff. de falsi. folia in d. l. quæsto. num. 48.

Quod si dicatur, venditionem contractum esse nominatum, quia vbi semel ab una parte exercito- ne habuit, ve quia fecuta sit traditio non potest de extero testimoni, licet premium non solvatur, ¶ ut 17. probat text. in l. teneinde, vbi nos. Bald. Cod. de rei vendit. & ibi etiā Salic. Castr. in l. 1. C. de affl.

- Emp. Alexand. in conf. 112. num. 1. volum. 2. Aliat.*
conf. 108. num. 5. Rerum conf. 118. fin. volum. 5. Natura-
ta conf. 119. numer. 5. Respondet quod et ipsae
viam actionis non derur refutatio, bene tamen ope-
re exceptionis, quando non feratur contra factus, † ita
Cornel. conf. 121. in fin. volum. 1. Crassus conf. 192. num-
ber. 22. Beatus conf. 45. numer. 38. Quinimo volente
multi, quod etiam via actionis refutatur contra
actus, si id deficit, quod principalius mouet ad
contrahendum, quia etiam nominatus conter-
tae coartit ob def. quem finalis causa. † L. eme-
fundum, vbi Bald. Sal. & Cals. Cod. de pali. int.
emps. & vend. Abbas c. verius. verific. unde conclu-
sio de cond. app. Crassus conf. 192. num. 22. Beatus
d. cons. 45. numer. 19. Id ergo multo magis proce-
derat ut verumque concurreat, pota, quod deficit
causa finalis, ex quod ad resolutionem deuenientem
excipiendio. Dec. 19. L. emps. preprias. num. 7. in fin.
C. de pali. & Roland. in conf. 69. num. 37. & seqq. 38.
L. res caret omni dubio, flante clausula,
qua via babet iuramentum ex antiquo decreto, ut
late per † Roland. d. conf. 69. num. 31. & sequen-
ti.
 4. Si igitur contractus iuri natura, siveque dispo-
 - nente lege resolutio, certe non fuit super eo pa-
 - cto necessarius alienus, sed potius vendor fe-
 - cera mota emptoris, iure peimitente, rem ven-
 - ditam recuperare, non petito domini alienus quia
 - prælitus alleius super contractu, censem etiam
 - prælitus super illius resolutione, que iure com-
 - muniū sequitur, ex quo censem arbitrius secun-
 - dum qualitatem contractus, super que interponi-
 - tur. † l. si papillarum. & si pupillarum. & de rebus ex. per
 - quem text. Roman. l. ex finibus numer. 13. fin. 10.
 - matrimonio reprobando Bartol. ibi dicit, quod si
 - Dominus censem sem feudalem, vel empby-
 - teuticam ab uxore dari marito in dotem, non erit
 - necessarius alienus, quando soluto matrimonio
 22. seudis redibit ad uxorem, † sequitur Alex.
 - ibi num. 4. & hanc dicit esse communem Pat. de
 - Put. de fidei. restigat. cap. 236. per totum. Bald.
 - Nouel. in tractat. dei. pars. 8. num. 6. prælitus. volum. 6. num.
 7. finit. Frecula de subfend. libro 3. que. folio. 16.
 - vbi numer. 13. dicit quod alienus prælitus super
 - contractu, extenditur ad distractum, † quis hoc
 - fit ex iuri ministerio, non ex hominis facta Ideo
 - voluntate Bald. Nouel. in l. 1. numer. 188. ff. solut. matrimo-
 - nio. Corbula de causa præsumptionis ob alienum. l. numero.
 21. Et per praedita Ba Iudis Non. infert in loco ci-
 - tato, quod alienus super venditione interueniens,
 - trahit etiam ad resolutionem, que fit ex dispo-
 - sitione. l. C. de referend. vend. & sequentia Martin.
 - Frecula. & Corbula. in locis allegatis. Et per ha-
 - bitationes censur alias Senatus in causa que ageba-
 - tus inter Domicum Ferrantem Gaximum, & Co-
 - mitem Subinaram, quod euida re peimurta, li-
 - coerit parti ad suum predium redire, quamvis in
 - permotioane interuenient simplex licentia, nullam
 - faciens mentionem de patro illo redendi ad
 - rem pertinet. Sic ergo in proposito cum em-
 - ptore non soluente, venditor non tenetur con-
 - tractum seruare, immo possit rem alij vendete vel
 - pro se rehabet saltem excipiendo, videtur quod
 - ed fieri potuerit sine licentia Domini due ei, Ca-
 - mer. fol. 46.
 - Et non obstat text. in l. ad rescindendum, quia
 - procedit quando ex intervallo post per se dum con-
 - tractum apponetur pactum, vel conditio. At y-
 - bi adiungit incontinenti, fulminetur, & cogitur
 - congrahens acceptare in totum, vel repudiat in

totum contractum, † ita voluerunt Bald. Alb. & Ang. per illum text. in l. 1. fin. volum. 5. finit. & de pali. vbi inferunt ad tuncem, curatorem, prælatum, & quemcunque alium administratorem. Et idem voluerunt Bald. Calfreys. Ias. Cost. ion. & multi ali citari a Tiraquel. de restat. con-

fentia fin. numer. 3. & seq. & hanc partem fecuti sunt Anch. Afflct. Soc. n. Isern. Negul. Boet. & alijs multi apud Pinclan d. l. pars. num. 33. verific. inferior desmense, vbi aut receptiorem equitem, & veterem opinionemelle.

Alios item citat Corbal. in l. de campanis. ab non sicut. canon. amplias. 27. num. 3. & seq. vbi re-

flatur de communi. Per predictorum ratio, quia

vendor potest in ipso dñe re sui legem quam

vult apponere, † cap. 1. emps. vbi Doctor. de foro 26

com. p. 1. et. de confutacione. est enim mude-

tor, & arbitrus. Lin. re mandata. Cod. mandat. &

fibi impetrat imperio qui contrahit si qualifi-

catus accepit tantum, cum posset non contrahere.

Secundo responderetur, quod contrarium pro-

cedere posset si pactum esset contra naturam con-

tractus; at in factu eis naturale, ut dixi ex Bald. Abbe. & aliis. & si fuisse omnium, veriliter nihilominus ipso iuste, qua tempore videntur expre-

sa illa, que sunt de natura contractus. † L. emps. 27

quid, vbi notant omnes doctores, principiis Dec.

num. 6. & seq. ff. si certum petat Crassus in raffra. pro

gener. num. 308. & in conf. 31. numer. 5. & conf. 15.

num. 18. & quia datum facit videor ut obligate legi-

bus illo actu loquantibus, † l. si dñe. vbi Bal.

ff. de sequir. hered. dixi in conf. 198. num. 10. & alienus

quoque intelligitur secundum naturam actus

super que interponitur. † l. si emps. fol. 10. vt post 19

Rom. d. l. us. in finibus, dixerunt Parisi de Put. d. sp.

236. num. 3. Et excessa d. gressu. numer. 24. Camer.

com. fol. 7. in fin. fol. 40. Perinde vero habetur, ac si

in ipso alieno expensa essent, quecumque natura-

liter contra dictu intium. Hinc Isern. in ep. prima,

qui successore sententia dicit quod alienus compre-

hendit id, quod recte subauditur a lege, principiis

quod pender ab experto, † bi declarat Camer. 30

d. l. Imperiale. m. 9. fol. 45. sed illud pulcherr

num. fol. mibi 436.

Nec mouet, quod alienus super eum, quodquid p

est prælitus, non extendatur ad id quod minus

est. quis responderet, t. alienum in questione no-

stra trahi ad resolutionem contractus, non pet

viam extenuationis, sed comprehendens nisi aliud au-

tem est aliud extendi, aliud vero comprehendendi.

primum enim fit in diversis, sed fecundum fit in

codem, † vt per Isern. declarat Cam. in l. cap. 32

Imperiale, in finibus. 6. folio 172. Præterea cum

resolutionis de natura contractus, & veniat ac-

cessoriæ ad illam alienus, & illud trahitur, quam-

vis si nobilior, dignior, & pretiosior, † l. & fin. 32

fin. 3. per veniam. ff. de aut. & arg. legat. in im-

pone. ff. de contractu. emps. exponat late Casio.

in cap. 1. quid. par. prima. amplia. 1. per teat. ext.

de reg. art. 6.

Quod vero dixit Afflct. sendit non posse in-

de alieno Domini obligari venditori pro lolario-

ne pretii, verum quidem est, sed non obstat, quia

res vendit non est reguliter venditori obliga-

ta pro solutione pretii, † l. quamus. ff. de aut. 33

33. Dergila. in fin. ff. de rebus 10. & dicit glo. in l. In-

haec. & ceteris in versiculis retinere. ff. de aliis in-

temp. quod ellus quasi pugnat, quia ante tradicio-

nem potest renunciari sed non vere pugnat, quia

et tra-

- te tradita, suocatio non conceditur, Bald. *ip. 1.*
fin. in fin. C. commoda. in. laus tuis. de. auctor. Ob-
lig. Dyn. Bart. Bald. Angel. & alij, in l. scum do-
rem. s. fin. fin. solut. matrem. Vbi insecunt, quod id
merciis venditis anteriores creditores, etiam
solam habentes personalem praferuntur vendi-
*tati, & ibi Alex. *no. 5.* dicit communem, *la. is. l.**
- creditor. num. 5.* vbi dicit communem, *ff. scum do-*
rem. Neg. san. De pignor. in 4. part. numer. 35. & in 4.
mem. 5. part. numer. 5. Nuo mirum ergo si affen-
sus requiritur, cum agatur de re obligata, que
prius non erat obligata. Nos autem loquimur de
*re actu, qui à lege tacite inducebatur, ideo fa-*ctibus* in comprehenditur in affensu, quam actus,*
- qui non est naturaliter inclusus principali. Et ideo*
*Camer. d. imperiale, ver. his statuta hunc in mo-*dum expliciti. fol. 93. & seq.* dicit, quod feudum*
- emptum ex pecunia aliquius, non est mutuatum ob-*ligatum, nisi id cum dominii affensu sit alcum sit.**
- Quartum similiter non repugnat, quia non agi-
mus de transferendo feudum, vel emphyteum
*in personam nouam domino iocognitam, vel in-*gramam, sed in eom, qui dicit tem posset ex domi-**
- ni voluntate, & qui verius similiter domino non*
displacebit, atque ideo dici non potest, quod non
est confusus quo ad eum. Et quod dicitur de
paclo retrorendi, illud est, quia qualitas est
noua, non veniens ex natura contractus, non enim
potest in venditione ponit qualitas, que in alieno

36. non concinetur. c. 1. 5. codem. & 5. profecto. de leg.
Corrad. Camer. d. l. cap. imperiale. in prmc. ver. 1.
*quibus hoc dicit addam, folio 1. & feudum addi-*catus qualitate, videetur alia res consiliari. & cap.**

37. primo. de feud. non hab. propri. natur. Affili. desf. 112.
*num. 5. Camer. in c. imperiale. Ver. & alia re-*tione inconveniens. fol. 147. vbi multos citat & cir-**

ca prnc. ver. b. plane rationibus folio 19.

Especie hac collinuerunt, que subiecta fuerit: quia
nouatratum de inducenda fendi noua obliga-
tione, sed resoluendo venditionem, tamquam ad
primum statum reducendo, perinde ac facta non
est, quo casu alienatio nihil operatur, Gul.

Cun. & Bald. in lab. emptione. num. 4. ff. de pali. vbi
dicitur, quod si alienatio est emphyteutis resolu-
atur ex pacto adiectionis in diem, vel legi com-
missaria à principio apposito, emphyteuta non
38. cadit, & sequitur Calst. Cur. sen. lai. Ferdinand. Loaz.
& alij apud Corbul. de cas. priuatis. alia. limit.
34. Amad. de Pont. in stral. Laudem. quafdo.
*35. numer. 3. in fin. vers. unde limatu, vbi quod re-*solutio non dicit noua contractus. Si etiam**

non cadit emphyteuta, quando alienatio est null-
ta, & dominum non sunt translatum in empro-
rem, & la. in l. fin. num. 159. C. de ure emploite.
Aloia. in confil. 158. Loaz. Rip. Tiraquel. & alij,
quos citat, & sequitur idem Corbul. loco predicto,
limatu. 22. Amad. in stral. quafdo. 39. vbi colum.
1. in fin. dicit, idem esse in venditione validum, que
tamen postea rescindatur, & ad irritum redactur
ex causa necessaria, que concurret a principio
contractus, & dicte quod illi causibus non debe-
41. rur Laudem. & eadem ratione Alexand. in
confil. 81. colum. 5. volum. 3. dicit, quod eadem rem im-
penit duobus vendi potest, si prima venditio nul-
la sit, & Plot. in stral. de la ligas iuram. 5. 4. numer. 6.
Menoeb. de arbitr. indic. cap. 181. num. 19. Ecce ergo
quod sine contractu sit à principio nullus, vel
ex post facto rescindatur ex preambula causae ne-
cessaria, semper habetur pro nos facta, & de eo

idem iudicator, ac si factus non fuisset.

Et racia legis obligatio licet non extendatur ab bona feudalia, ut in contrario dictum est, tamen procedere hoc videtur, quando dominus non consentit actui, unde sequitur ipsa obligatio. Et hac ratione dicimus, quod statutum de lucro do-*tis, non habet locum in bonis feudalibus. & Bald. 49*
& Alcia. c. 1. in matrimonio. success. 3. x. Bald. Barba.
Pict. Pict. Dec. Aret. Maril. Socin. & alij multi
relatia Rolan. in stral. de lucro do. quafdo. 54.
per totam praep. nam. 14. Phante. in eod. stral.
gloss. 10. numer. 53. sed quando dominus consentit
tem dati in doem, tunc videtur etiam consentire
quod maritus lucretur doem, quis conseques
concedere videatur, qui antecedens concelebat, vt
per multa probat. Cravet. confil. 79. numer. 4. Et 44
hoc volunt expelli. Amad. quafdo. 39. colum. pen. in
fin. ver. 1. & adverendum cf. vbitamen allegat
Brun. contacatum velle. Sed pro ea parte facit,
quia maritus lucretur feudum in doem datum,
quando erat alienabile. & Decan. L. no. 13. C. vnde 45
vor. & x. or. Roland. lat. d. quafdo. 54. numer. 19.
Phant. d. g. fol. 10. numer. 55. & p. j. v. intellige samem.
Menech. conf. 8. numer. 19. at feudum accedente Domini
consentis alienari potest, & paria sunt quod
fit alienable in natura, vel quod alienetur cum
Domini consenti. Facit quod post Ifern. in consi-
stat. regis fratrebus dixit Par. de Puc. d. l. cap. 136.
num. 7. vbi vult, quod si dominus consentit ma-
trimonio contrahendo, videatur etiam consentire
obligationi feudi, quia fit pro ipso matrimonio,
& Frecc. in lib. 2. cap. 2. numer. 10. Similiter poli Ifern. 46
& Affili. dicit Freccia in 1. lib. subfeud. quafdo. 3.
numer. 6. quod si Dominus concedat licentiam
relinqui de feudo, legatus agere poterit hypo-
becaria ad bona feudalia pto legati consecutio-
ne. & ibi lat. probat quod affensus trahitur ad 47
omnia executa contractus, etiamque limitare sit
concessus, tantum, qm ad expresa. Camer. d. l. cap. 1. 8
Imperiale. ver. bine plane videamus folio mi-
bi 41. Quare cum dos datur de consenti domini,
tunc videatur, quod etiam racia legalis obligatio
insurgat super bonis feudalibus, sicut quando legi-
gatum est cum Domini voluntate, otritus obligatio-
ficus autem quando Dominus non consentit. Sic ergo in propposito, quando Dominus affensus
suum dat lupiter venditione rei, videatur con-
fentire, quod si non voluit pretium possit vendi-
tor rehabeat rem suam.

Ad quotum respondebat, quod in distractu
requiritur affensus, quando non fit ex natura rei.
Ita loquitur Affili. & Camer. in contrarium alle-
gati, sed quando fit ex natura rei non requiritur,
vt probatum est supra t. ex Paris. de Puteo. Bald. 49
Nouel. & Freccia. Hinc decimus quod in tradicio-
ne rei vendita non requiritur affensus, si interne-
nit in venditione. c. 1. 5. similiter, de lego Corrad. 50
Camer. c. Imperiale. ver. 1. in fin. num. 19. in feudi, folio
360. Hic dicit Bald. in l. pallum quod donat. Cod.
de collat. quod confessus propinquorum adhibi-
rus in contractu, operatur in distractu. & Par. loc. 1. 1
prof. num. 5. Freccia num. 18. Hic si res fit cum
affensu domini vendita adiecio pacto retroren-
dendi, non erit in tertio venditione necessarius af-
fensus. & per ea, que ponunt Bart. & alij, i. a. 1. ab 53
empione, sde pali. Dec. confil. 38. num. 3. lat. Ti-
raquel. de retrali. concurrit. 5. 6. gloss. 2. num. 19. &
in terminis ponit Affili. & in cap. Imperiale prim-
cip. num. 35. Par. de Puc. d. l. cap. 136. num. 12. Camer.

dell. cap. Imperiale, in 12. consilio folio 461. & seq. Amad. de Laudem, quæst. 37. colum. 3. & 4. vbi post Aflact. dicit, quod alienus præsumit super contractu principalitatem huius ad omnia, que sunt in illius executione, & quod etiam voluit post partum. Freccia d. quæst. 3. ann. 13. Bursat. capo. 29. nn. 18. latius consil. 30. nn. 26. & 29. vbi alia tecit at exempla.

Prædicta autem omnia videntur præcedere si ne scupulo, stante eo, quod dominus teneat omnino consentire vasillo, vel emphyteutam alienantem. Nec sane emphyteutam licentiam illi modo de negare potest, & si isti, in quem translatio fieri sit habili, & non iniuriosus, ut probat text. 18. l. fin. C. de inv. emphyt. vbi l. s. num. 68. dicit, pecuniam discedat. Clas. 6. emphyteutam, quæstio. 35. verificul. quarto quod præsumit, quidquid in fundo, quanquam in eo quoque idem dicendum sit, si dominus illud concedere concesuit. Quod quidem adeo vetum est, ut dissentiendo, vasillo decet in inferre iuriam, & ut iuquo Coen. in consil. 33. fol. 130. volum. 3. Bursat. in consil. 45. num. 12. vbi allegat Cardin. & in consil. 56. numer. 26. Sola in consil. Pedem. s. defend. in 2. part. gloss. 2. in præse. & lo. Baptista Surdus, agnatus meus, in cap. 1. s. si filii, numer. 35. ff. de feod. definiunt. quidquid in contrarium dixerit Natura, in consil. 6. 4. & 165. Quando autem Dominus consentire tenetur, & recusat,

tunc alienus habetur pro præstito, & fieri potest sine eo alienatio, & salvo causa alieno, Bal. m. 56. 1.5. aut si loberius in sequitur mod. feod. amicis. Adnot. de arbitr. audie. cafo 182. num. 11. vbi tamen allegat solum Dec. Verum id valuerunt etiam Rob. & Calcan. qui citar. Roland. in consil. 56. num. 16. volum. 4. Sola dist. gloss. 2. in 2. part. numer. 35. fin. Bursat. d. consil. 56. numer. 13. Camerar. in cap. Imperiale, verificul. quo ad tertium caput folio 225. in fin. vbi addit. Aflact. Loisted. & Capite. Cum autem tenuerit dominus eo secundum præstato, statim conseruatur, & celsior illa omnia argumenta, quæ sumuntur ex eo, quod dominus consentire alienationi sub ea qualitate, forte non conseruatur sub alia, oamq; petitus fuerit alienus cum alia qualitate, omnino debuisset etiam cum illa concedere. Cessat ideo scupulositys, quam seruante feudis Neapolitanis circa interpretationem verborum affensio, quia apud eos non viget conseruatio & obligatio domini, sed alienus est meta gratia, & p. priuilegium, Iste. in cap. 1. de 57 prob. feod. alien. per Lector. Freccia libr. 1. quæst. 4. numer. 10. Camerar. dist. cap. Imperiale, terza, secundo præsupposito, folio 34. vbi dicit, quod est gratia, & resolutur in vno priuilegio, & dicit Coebul. de caus. primat. ob alienam in 6. quæst. 10. quod est dispensatio. Vnde noa mirum, si strictissime in terpetatur, ut semper minus videarum conceleum.

ARGUMENTVM.

Vassalus quando perdat feudum ob non peti-
tam inuestituram.

S V M M A R I V M.

1. Ignorantia in falso alieno præsumitur etiam inter communios & cohabitantes, quando agitur de committenda pena, declarata in numer. 14.
2. Caducatio de sua locis, requiritur vera probatio, nec sufficiunt presumpta.
3. Ratificatio non inducitur ex alio, qui fieri potest alio nomine, quam ratificandi.
4. Census receptor falso per procuratorem seu factorem domini impedit, ne possit declarari caducitas primi incursus.
5. Inuestituram non accipiens, intra annum & diem, feodium non perdit, si non est in dolo.
6. Caducitas censorum remissa per receptionem census.
7. Causa qualibet etiam iniusta excusat à caducitate.
8. Oblatio non est necessaria, quando constat crediterum recusatum.
9. Scientia præsumitur ex coniunctione sanguinis, cohabitacione, communione bonorum, & conuersatione, etiam in actione momentanea, & non successiva.
10. Scientia probatur ex conniunctura.
11. Scientia probatur per vicinum refutem.
12. Diligens qualibet præsumunt.
13. Soluta præsumitur falso ex isti nlo preambulo.
14. Scientia præsumpta sufficit ad inveniendū pa-
- nam pecuniariam, secus, vbi agitur de pena corporali.
15. Ignorantia crassa & supina non excusat.
16. Ignorantia non excusat vasillum, ob quem est feudo præterit, si contra eum militaret præsumpto scientia.
17. Procurator seu factio recipiendo census non praedictas dominio, quia possit caducitatem incusam declarare.
18. Caducitas licet per receptionem pensionis certatur remissa, si tamen alios, ob quem est factus, fit successori, poteris de novo declarari.
19. Caducitatem non curiat vasillum, qui census solvit, si dominum non recognoscit, & fiduciarem suum, & inestituram suscipiat.
20. In dolo dicuntur, qui non faci quid debet.
21. Caducitatem incurrit, qui parvo tantum causas solvit.
22. Recognitio est quidam census, renumerativus, ideo cum omittens, cadit & feodo.
23. Causa qualibet excusat à dolo, quando illum alterans, probat se ex ea motu fuisse ab aliis dolis præsumitur.
24. Mora vbi purgari potest, debet fieri inter breue tempus.
25. Debitor debet facere quodcum est, & si crederetur recusari, tenetis præstari.
26. Indicis est arbitriarum, an excusat fit iusta, vel iniusta.

DEC 1510

DECISIÓN C C X X L

Vm iterum foisset proposita causa Curia Podij, contra fratres Zochas respondebat caducitatis, dicebant vasallus, se credidisse, quod Carolus frater defudatus non acceptauerit, vel approbaerit incolitum, quam ipsi folisperant illius nomine, acque ideo se iuste accrescendi feudum habere, scundum doctrinam Iserio cap. 5. sed etiam res ista per quos fuit invenietur, vbi Aluar. Affili. & Calij, qui approbavit Senatus in alia decisione, sua antea ignoratiæ videtur probabilis ut factio alieno, l. Veritas, ff. de probatio cap. presumitur, & reg. sur. in 6. Et licet essent fratres, & cohabitantes, unde folerorū præsumptio scientia, l. ollans, ff. unde cognitam, eam non habebat locum, vbi agitur de contumacia pena, t̄ vt per Lapum alleg. 94. n. 5. vbi ait, non obstante præsumptione illa, credendum esse iuramentum illius qui dicebat ignorasse, quod mulier, quam carnaliter cognoverat esset consanguinea hæc vxoris. Sequitur Meno. de familiis lib. 1. cap. 78. n. 7. quæ decisio fuit a posteriori, quia loquitur in iis, quæ concernunt laganum præcessione, in quibus propriez adit de cito, d. ollans. Bald. in l. quoniam forem, C. de iur. delib. Alexand. conf. 71. volum. 1. R. in L. 43. ff. sic en. per. Natta. confil. 16. n. 44. Roland. confil. 3. n. 100. volum. 1. Bursat. confil. 18. n. 21. Et prædicta conclusio adiuvatur: quia caducitas non committitur ob præsumptionem solam, sed vera probatio requiritur, t̄ ita in proposito Caualean. de T. s. r. m. u. relib. n. 237. vers. secunda illi. sequitur Bursat. in confil. 143. n. 86. vbi subdit ita fuisse indicatum à Senatu illi Mantuan. Et hoc quoq; modo repondebat ad probationem factas, nam quod Carolus ratificauerit incolitum folisperat à fratribus, depositi vinicus testis, qui non plene probat: quod autem folerorū decimas, & centum, id non concidit ratificationem incolitum, quia etiam ante illam incolitum soluebat, proinde actus solutionis non est talis, qui non possit fieri alio nomine, quam ratificandi, t̄ vt requiritur ad inducendum ratificationem. Coerne. confil. 169. vol. 4. R. in confil. 9. & 10. volum. 1. Craner. confil. 10. 4. n. 14. Celius. Hugo confil. 22. n. 5. & 27. Bursat. confil. 18. n. 19. Secundo dicebatur, quod ex quo factio seu procurator Curie recipit censum, & decimas ab ipsius fratribus post mortem Caroli fratris, & post lapsum anni, non potest non per Curiam declarari contra eos caducitas, non quidem, quia factio seu procurator possit caducitatem remittere, ham hoc fuit iam recte cum à Senatu, sed quia recipiendo ante fidam à domino caducitatis declarat-onem impedit, t̄ ne ea possit deinceps declarari, ut pulchre voluit Pat. de Reiniger. ferd. cap. 56. n. 3. & 4. quem in terminis osteria citat, & sequitur Bursat. d. conf. 143. n. 85. Tertio, pro excusatione allegabat, quod etiā vasallus nō pertat incolitum intra annum & diem, seudum eam non perdit, t̄ si non dolo, est text. in cap. fin. de probib. ferd. alibi. per Lubra. vbi Bald. not. quia ut h̄i dicunt, nullus status & nullum malum ingenium esse debet inter dominum & vasallum, Bald. in l. foliangular. fin. Cod. de rei vend. Anch. in confil. 173. alios citat lat. confil. 6. 4. numer. 6. volum. 1. R. in confil. 1. n. 4. volum. 1. I. confil. 15. 9. n. 13. volum. 2. vbi Beccins allegatæ concertantes. Roland. in confil. 40. n. 14. vers. tertio distincte, volum. 3. Bursat. in

confil. 153. n. 56. T. le faur. in derig. Pedem. 217. n. 6. vbi ait, quod requiritur contemptus apertus: Sed in presenti facto, neque dolus, neque contemptus allegatus potest in illis fratribus, qui semper censum, & decimas soluerunt, & dominum factis, si non verbis, recognoverunt, quod magis est, s. f. men. s. i. èi qui formam, ff. de adiut. edil. cum aliis a-pud Tiraquell. retral. conventionem fin. n. 75. 1. mo recipiendo censum videtur rem illa t̄ caducitatem, glori. fin. Bald. & alii, in c. 1. quo temp. mil. vbi proprii loquitor, quando seruitum recipitor a vallo, qui non periret incolitum. Alexand. confil. 14. n. 15. volum. 1. R. in confil. 17. n. 20. Quarto dicebant quod causa qualibet etiam iniulta excusat t̄ caducitatem, vt per Bero. confil. 79. n. 20. volum. 1. B. in confil. 233. n. 57. Et quamvis opponeretur, quod pendente his nunquam dicti fratres se obtulerint paratos sile pere incolitum, tamen respondebat quod dominus Cutia qui pretendebat commissam esse caducitatem, & ea de causa agebat ad bona, non eus admisiles ad renouationem incolitum, quia hoc modo caducitatem remisit, & oblatio non est necessaria, quando conflat creditor, vel aduersarij, t̄ suis. & le recusaturum, Cuman. Castrensi. & Alex. in l. qui Roma, in principijs de Verbalib. Decim. I. quidam exsimi inueniunt, in s. not. ff. fecit, petat. dicit in confil. 86. n. 16.

Pro Domino vero Curie dicebatur fratres: redidots nulla excusatione incolitum quia cum ipsi nomine Caroli fratris nunc defuncti incolitum folisperant, & postea simul cum s. ire ea bona possedentes, & censum ac decimas soluerint, non est eorum probalis ignoratia, nam ex coniunctione sanguinis, & cohabitatione, communione bonorum & conseruatione inducitur præsumptio scientia, d. ollans. t̄ que non solum procedit in iis, quæ concernunt anguinem, sed etiam in actionibus momentaneis & non successuvis. Decim. I. confil. 273. in fin. R. in confil. 50. n. 17. volum. 1. Alba. confil. 18. volum. 1. Bero. in confil. 47. n. 23. scientia enim: rebatur ex connectivis, t̄ Alex. confil. 187. n. 1. & 10. 2. C. Cur. in confil. 64. n. 8. Paris. confil. 10. n. 88. vol. 1. Cran. confil. 193. n. 7. Natta. confil. 21. n. 2. C. hal. confil. 31. 4. n. 10. 15. Menach. confil. 89. n. 7. immemor per vnum teles, t̄ vt inquit Natta loco prædicto quo si sufficiunt coniecturæ, multo magis vnu testis, ve ipse inquit: & testes etiam linguiates admittuntur, Burt. iudic. 1. 64. & 8. Crenet. confil. 77. n. 15. in s. & dicit quod ignorare, quod frater approbaerit incolitum, nihil aliud est, quam se ipsos seculare, & propriam culpan allegare, quia tenebantur statim reddere, certiores & illius ratificationem cutare, & præsumit eos fuisse diligentes, t̄ Bart. in l. s. cum vnderas, ff. 5. n. 1. ff. de pignor. alio dixi in confil. 12. n. 18. & confil. 60. n. 18. & 20. Et extat vnu telis, qui dicit, quondam Carolus dicebat le recognoscere dicta bona à Domino Cutia. Accedit quod actus soluendi singulo anno censum de decimam, non poterat à Carolo fieri incolis fratribus, & ex ea solutione totes iterata dicti fratres sene poterant fratrem ratificasse incolitum, nec soluere posset referat ad alium ritu quād ad præambulum, t̄ l. 2. C. de 13. aeg. pat. alios citauit in eos, 1. 6. n. 13. Nā etiā ance suscepitam incolitum Carolus solueret decimas & censum, eam non soluebat præfenti domino, sed prædecessori moderno vero domino soluit t̄.